
Muzeum a galerie Orlických hor  
v Rychnově nad Kněžnou 
Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 00371149  

 
E-mail: moh@moh.cz 
Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 
Muzeum je příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje. 

 
Bankovní spojení: 1932571/0100 
DIČ: CZ00371149 

 

 
 

Muzeum 12 
DOHODA O PROVEDENÍ ZÁCHRANNÉHO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 

č. E617-S-965/2018 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“). 
podle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. v platném znění, o státní památkové péči. 

 
 

I. Smluvní strany: 
 

Objednavatel:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ na základě 
pověření č.1971 

Bankovní spojení:  2006-1908811/0710 

IČO:     70994234 
DIČ:        CZ70994234 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcí technických:  

  
  

korespondenční adresa : Stavební správa východ 
      Nerudova 1 
      779 00 Olomouc 

 

         
 
Dodavatel: Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
 Jiráskova 2 
 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Zastoupený:  Tomášem Zelenkou, ředitelem muzea 

Bankovní spojení:   

IČO:  00371149 

DIČ:  CZ00371149 
 
   

II. Předmět plnění: 
 

Archeologický dozor a výzkum daný zákonem č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, včetně 

dokumentace a dalšího zpracování nálezů na akci (stavbě): 
 
 

"Revitalizace trati Týniště n.O. – Broumov“  
 

Úsek OPOČNO – POHOŘÍ 
 

            
III. Způsob a termín plnění: 

 



Muzeum a galerie Orlických hor  
v Rychnově nad Kněžnou 
Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 00371149  

 
E-mail: moh@moh.cz 
Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 
Muzeum je příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje. 

 
Bankovní spojení: 1932571/0100 
DIČ: CZ00371149 

 

Předmětem dohody je provedení záchranného archeologického výzkumu na všech zemních 
zásazích na staveništi na celých výše uvedených katastrech, který v sobě zahrnuje tyto činnosti: 

1. vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů (archeologických situací) a jejich kresebnou, 
fotografickou a geodetickou dokumentaci; 

2. separaci movitých archeologických nálezů nacházejících se v rámci výše zmíněných 
archeologických situací; 

3. další odborné zpracování v rámci výzkumu identifikovaných movitých i nemovitých 
archeologických nálezů a to až do fáze uložení nálezů a vypracování povinné odborné zprávy. 

4. nutné kopáčské práce pro archeologický výzkum  

 

Terénní výzkum a další odborné zpracování nálezů bude prováděno v návaznosti na realizaci 
zemních prací, které proběhnou v termínu 19. 3. – 20. 12. 2018  

 

Nejpozději 5 dnů před faktickým zahájením zemních prací objednavatel oznámí tuto skutečnost 

dodavateli, a rovněž uvede kontakt na dodavatele výkopových prací (jméno, telefonní číslo). 

Frekvence návštěv je přímo závislá na postupu zemních prací. Návštěva dodavatele bude zapsána do 

stavebního deníku. V případě nedostupnosti stavebního deníku zaznamená zástupce dodavatele 

návštěvu do svého pracovního deníku. 
 
 

IV. Cena prací dodavatele: 
 

Náklady na záchranný archeologický výzkum nepřekročí částku: 12 000Kč + DPH 

 

 Cena prací je stanovena dohodou podle ceníku, platných tarifů. Fakturace bude prováděna 
podle skutečně vynaložených nákladů, a to na základě přiloženého přehledu nákladů na výzkum. 
Faktura – spolu s podrobným vyúčtováním – bude zaslána objednavateli po skončení zemních 
prací.  

Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a 
musí vždy obsahovat jako přílohu soupis provedených prací odsouhlasený objednatelem. 
 
Splatnost daňových dokladů (faktur) je do 60 dnů ode dne doručení objednateli. 
 
Objednatel má právo fakturu vrátit v případě, že obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, nebo nemá 
předepsané formální náležitosti. Objednatel musí fakturu vrátit do data splatnosti. Po doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

Potvrzení o provedení záchranného archeologického výzkumu bude vystaveno až po úhradě nákladů 
na záchranný archeologický výzkum. 

 
 

 
V. Zvláštní ujednání: 

 

Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv. 

Dohoda je vypracována ve čtyřech stejnopisech, každý v platnosti originálu, z nichž dva obdrží 
objednavatel a dva dodavatel. Dohoda nabývá účinnosti dnem písemného oznámení faktického 
zahájení zemních prací (viz část III. této dohody). 

Změny dohody lze provádět pouze písemnými dodatky odsouhlasenými objednavatelem a 
dodavatelem. Pokud není stanoveno jinak, v ostatním se tato dohoda řídí příslušnými ustanoveními 
obecně platných právních předpisů. 



Muzeum a galerie Orlických hor  
v Rychnově nad Kněžnou 
Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 00371149  

 
E-mail: moh@moh.cz 
Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 
Muzeum je příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje. 

 
Bankovní spojení: 1932571/0100 
DIČ: CZ00371149 

 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
Kontaktní osoby pro archeologický dozor  
 

 

 

 
V Rychnově nad Kněžnou dne 14. 3. 2018 V Olomouci dne 26.3.2018 
 
 
 
 
 
 
 ..................................................... ..................................................... 
 razítko a podpis dodavatele razítko a podpis objednavatele  
 
 
 


